
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA 
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 94/RIFB, DE 13 DE 

JULHO DE 2012

SELEÇÃO 2012/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 

PRESENCIAIS

O Coordenador de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 
717, de 13  de agosto  de  2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de 
setembro de 2011, resolve:

I – HOMOLOGAR  a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o Processo 
Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus Estrutural  no 
2º semestre de 2012, de acordo com o item 10.11 do Edital nº 094/RIFB, de 13 de julho de 2012;
II – CONVOCAR, de acordo com o item 11.2 do Edital nº 94/RIFB, de 13 de julho de 2012,  os 
candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no anexo 1, para matrícula em 
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC)  Presenciais do Campus 
Estrutural  no 2º semestre de 2012;

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a 
seguir:

1ª CHAMADA

Local Data Endereço Horário

Registro Acadêmico  do 
Campus Estrutural

23, 24 e 27 de 
agosto de 2012

Área Especial 9 – Setor Central – Estrutural 
- DF 9h às 20h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação 
para matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos 
quando das convocações.

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada 
nas data provável de 28 de agosto  de 2012, respeitando-se a ordem de classificação no 
sorteio.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao.

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro 
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade conforme requisito previsto no item 4.1 do Edital  (Declaração, 
histórico escolar ou certificado);
c)  Para os  cursos cujo requisito  é o  Ensino Fundamental  incompleto será aceito  declaração de 
próprio punho, em que conste a escolaridade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de residência;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Título de eleitor e comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: 
comprovante de votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral 
(www.tse.gov.br); 
i)  Certificado  de  reservista  ou  de  dispensa  de  corporação,  para maiores de 18 anos do sexo 
masculino. 

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, 
que deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das 
informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas 
apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua 
inscrição ou eventual matrícula.

1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos 
(original e cópia):

A) Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     os 3 últimos anos   
do Ensino   Fundamental   integralmente     em     escola     pública  : histórico escolar ou declaração escolar 
que comprove está situação;
B) Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     os   3 últimos anos   
do   Ensino   Fundamental em escola particular com bolsa de estudo integral  : histórico escolar ou 
declaração escolar que comprove a conclusão do ensino fundamental, além de declaração da escola 
que comprove a concessão de bolsa integral durante os 3 últimos anos do ensino fundamental.
C) Para     os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Quilombolas,     Negros     ou     Indígenas  : 
c.1)  Para     comprovar     a     situação     de     quilombola  : declaração, com firma reconhecida, por 
representante de associação ou representante de comunidade, conforme certidão de autodefinição 
expedida pela Fundação Palmares.
c.2) Para     comprovar     a     situação     de     indígena (um dos seguintes documentos)  : declaração emitida 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

pela FUNAI, atestando que o candidato pertence à etnia indígena; ou declaração, com firma 
reconhecida, por organização indígena devidamente reconhecida, aqui entendidas as instituições 
civis de natureza formal, como associações, conselhos e outros, constituídas e registradas e que 
sejam definidas em seus estatutos como indígenas, sejam elas de linhagem étnica, supra-étnica ou 
de caráter local e regional; ou ainda, ter a etnia “indígena”  declarada em um documento oficial 
válido. 
c.3) Para     os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     negros  : Declaração de próprio punho, 
atestando sua condição racial.
D) Os contemplados pela reserva de vagas para Portadores de Necessidades Especiais (PNE): 
deverão apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o 
grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação 
Internacional de Doenças (CID-10).

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 
específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, 
acompanhada do documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos 
documentos do candidato, especificados neste edital.

1.11. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, 
atualmente, os endereços dos Campi são os seguintes:

Campus Endereço Telefones

Estrutural Área Especial 9 – Setor Central – Estrutural - DF (61) 9388-3699

1.12. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do  telefone do Campus, 
especificado no quadro acima.

1.13. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 22 de agosto de 2012.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador  de Acesso e Ingresso - Substituta

Portaria nº 717, de 13/08/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO 1: RESULTADO DO SORTEIO 

CAMPUS ESTRUTURAL

OPERADOR DE MICRO DO BÁSICO AO AVANÇADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 140 VANDA MARIA SILVA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 27 DOMICIO CALDAS MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 133 SILVIO PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 137 THIARA ANTUNES OLIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 8 ANA JÉSSICA COUTO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 127 RUAN SIUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 6 ANA CAROLINE RIBEIRO SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 33 ELAINE DIAS MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 37 ELIZAMA FERREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 4 AMANDA DA SILVA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 100 MARIA LUCIA AROUCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 12 ANIELE MÁRCIA RODRIGUES SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 96 MARIA DA CRUZ FERREIRA VOGADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 119 RAIMUNDA FRANCISCA SILVA DE PINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 74 JOSIENE LAURENTINO GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 135 SONIA DE SOUSA TOME CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 142 VERA LUCIA VIANA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 87 MADSON DIAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 125 ROSILENE TORRES CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 10 ANA LÚCIA LIMA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 28 DORALINA RODRIGUES DE MOURA 
PERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 62 JACILEA DE JESUS SIMAO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 80 LAIZA CARLA LIMA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 71 JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 126 ROSIRENE FONSECA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 73 JOSELIA DA COSTA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 122 RHAYSSA NARON SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

28 129 SANDRA MARIA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 123 ROBERTO FULAN CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 7 ANA CLAUDIA SIRIS DE ALEXANDRIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 101 MARIA ROSANGELA DE SENA ZUZAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 141 VANUZA RODRIGUES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 42 EVANICE MARIA ROCHA VERAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 56 GLEICIMAR SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 3 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 98 MARIA DE FATIMA PEREIRA RAMALHO LISTA DE ESPERA

37 52 GILVAN DOS SANTOS ALMEIDA LISTA DE ESPERA

38 108 MOISÉS DA SILVA CASTRO LISTA DE ESPERA

39 65 JECONIAS PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

40 134 SIMARIA DE PINA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

41 43 FABIANO DA PENHA ARAUJO LISTA DE ESPERA

42 31 EDILENE MOTA SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

43 143 VERONICA ALVES DE LIMA LISTA DE ESPERA

44 128 SANDRA DE OLIVEIRA SOARES 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

45 136 TERESA MARIA DE JESUS LISTA DE ESPERA

46 38 ELIZETE LOPES BARBOSA LISTA DE ESPERA

47 138 VALCIRIA DE FÁTIMA SOARES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

48 66 JILMARA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

49 57 HERBET PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

50 124 ROSIANE NASCIMENTO FERREIRA LISTA DE ESPERA

51 114 PALOMA PIMENTEL ARAUJO LISTA DE ESPERA

52 90 MARIA ALVES DE OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

53 112 NEUZA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

54 29 DYEGO RICARDO VIEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

55 58 INGRID DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

56 115 PATRICIA DA CRUZ SOUZA LISTA DE ESPERA

57 92 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

58 30 EDILAINE FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

59 118 POLIANA REGINA MARTINS FERREIRA LISTA DE ESPERA

60 144 WELISSON RAMALHO PEREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

61 59 IRACELI SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA

62 21 CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO 
FRAGA LISTA DE ESPERA

63 60 ISMÉRIA FAGUNDES PEREIRA LISTA DE ESPERA

64 14 ANTONIEL LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

65 109 NATALICIA DA SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA

66 39 ERICA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

67 25 DAYANE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

68 9 ANA LOURDES DE OLIVEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA

69 44 FABIO PEREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

70 75 JOSUELMA DE JESUS LISTA DE ESPERA

71 131 SARAH ALMEIDA BREVES LISTA DE ESPERA

72 18 BEATRIZ MARINHO CARVALHO LISTA DE ESPERA

73 93 MARIA CAMARA SERRA LISTA DE ESPERA

74 95 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
SOUSA LISTA DE ESPERA

75 91 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DIAS LISTA DE ESPERA

76 146  WILMA LAURENTINO DA SILVA 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

77 78 KERLY FONTINELE ALVES LISTA DE ESPERA

78 13 ANTONIA JEANE DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

79 32 EDMILTA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

80 110 NAYANNY CONCEIÇÃO DO CARMO LISTA DE ESPERA

81 120 REGIANY MARIA PEREIRA DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

82 145 WESLEI RODRIGUES DA COSTA LISTA DE ESPERA

83 11 ANA PAULA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

84 41 ESCÁRLETE CARVALHO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

85 34 ELIANA FEITOSA PINHEIRO LISTA DE ESPERA

86 46 FRANCISCA DINOLIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

87 116 PAULA CRISTINA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

88 15 ANTONIO CARLOS FIGUEIREDO 
GUIMARÃES LISTA DE ESPERA

89 16 ANTONIO CORREIA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

90 147 ZENEIDE GOMES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

91 70 JOELMA FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

92 47 FRANCISCA LUCIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

93 89 MARCELO RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA

94 81 LEANDRO FRANCISCO GOMES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

95 72 JOSE MARCOS GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

96 63 JACKSON DOS SANTOS ALMEIDA LISTA DE ESPERA

97 76 JUCIVALDO RAMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

98 45 FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES 
DA SILVA LISTA DE ESPERA

99 17 ANTONIO EVANGELISTA DE JESUS LISTA DE ESPERA

100 48 GABRIEL DOS SANTOS MOTA LISTA DE ESPERA

101 61 ISRAEL LUCAS DOS SANTOS MOTA LISTA DE ESPERA

102 35 ELIAS PEDRO DE CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA

103 64 JANUUZ PEDRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

104 130 SANDRO RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

105 49 GERSON DE SOUSA LEÃO LISTA DE ESPERA

106 121 REGINALDO DA SILVA LOBO LISTA DE ESPERA

107 23 CLEUBA MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

108 104 MATHEUS SANTOS BORGES LISTA DE ESPERA

109 2 ADENÍSIO LEANDRO DA SILVA DE 
ARAUJO LISTA DE ESPERA

110 111 NAZARE FERREIRA LISTA DE ESPERA

111 82 LEIANE DE LIMA LISTA DE ESPERA

112 36 ELIETE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

113 55 GISELE PEREIRA CABRAL LISTA DE ESPERA

114 148 ZENILDE COSTA DA SOLIDADE LISTA DE ESPERA

115 19 BEATRIZ SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA

116 77 KARINA DA CRUZ SOUZA LISTA DE ESPERA

117 79 LAIANE ALMEIDA BARBOSA LISTA DE ESPERA

118 113 NILCELIO PAIVA CANTANHEDE LISTA DE ESPERA

119 50 GEZIVANIA APARECIDA GONÇALVES DA 
COSTA LISTA DE ESPERA

120 97 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

121 102 MARINALVA PINTO LISTA DE ESPERA

122 54 GIRLENE MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

123 88 MARCELO AUGUSTO DE SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

124 22 CICERA JOCELANY ALEXANDRINA DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

125 139 VALDENIR SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

126 68 JOAQUIM FERREIRA SE SOUZA LISTA DE ESPERA

127 67 JOÃO PAULO ALVES DE ALENCAR LISTA DE ESPERA

128 132 SHEYLA APARECIDA DE JESUS LISTA DE ESPERA

129 20 BENTO DOS SANTOS DAMASCENO LISTA DE ESPERA

130 94 MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS LISTA DE ESPERA

131 1 ABENCILDE LIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

132 5 AMANDA FREIRE TAVARES LISTA DE ESPERA

133 24 CRISTIANE FERNANDES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

134 69 JOCILEIDE DIAS DA SILVA LISTA DE ESPERA

135 107 MICHELLE LUCIA REIS DA SILVA LISTA DE ESPERA

136 26 DEUSLENE XIVIER DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

137 99 MARIA DOS REMÉDIOS FERREIRA DA 
CRUZ LISTA DE ESPERA

138 103 MARINEUDA VIEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

139 51 GIAN CARLOS RODRIGUES LISTA DE ESPERA

140 40 ERIELTON DAMIÃO REIS PINHEIRO LISTA DE ESPERA

141 53 GILVANA PEREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

142 83 LEIDE DAYANA ARAÚJO DA SILVA LISTA DE ESPERA

143 84 LEIDIMAR MARIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

144 105 MAX LUIZ CAMPOS DA COSTA LISTA DE ESPERA

145 85 LUCÉLIA DE SOUSA TOMÉ LISTA DE ESPERA

146 86 LUSANIRA FRANÇA DA SILVA LISTA DE ESPERA

147 106 MICHEILANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

148 117 PEDRO QUARESMA MARTINS LISTA DE ESPERA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ESTRUTURAL

OPERADOR DE MICRO DO BÁSICO AO AVANÇADO – Reserva de vagas para candidatos que cursaram os 
3 últimos anos do Ensino Fundamental integralmente em escola pública ou em instituição particular com bolsa 

de estudo integral

Colocação 
no Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 74 JOSIENE LAURENTINO GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 18 BEATRIZ MARINHO CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 132 SHEYLA APARECIDA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS ESTRUTURAL

OPERADOR DE MICRO DO BÁSICO AO AVANÇADO –  Reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou 
Indígenas

Colocação 
no Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 108 MOISÉS DA SILVA CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 118 POLIANA REGINA MARTINS FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ESTRUTURAL

INGLÊS PARA A COPA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio

Número 
no Sorteio Nome Situação

1 111 PAULO ERNESTO RAMOS DE AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 129 RONIVALDO CANDIDO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 2 ALCIARIA ALVES DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 137 SONIA MARIA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 90 MARIA ANTONIA DA SILVA AIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 56 IRAN FERREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 104 MICHEL DE SOUZA VENANCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 100 MATHEUS GABRIEL PEREIRA MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 34 EDIVANIA BATISTA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 64 JANAINA MARINHO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 5 ALINE CARDOSO RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 99 MARLUCIA NAUANA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 143 WENDEL AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 49 GILVANE AFONSO PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 101 MAURO FONTENELE RIOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 112 PAULO HENRIQUE DE SA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 32 DOMINGAS SELMA T. MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 12 ARLENE DAMACENA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 91 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 29 DEUSANGELA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 58 ISRAEL PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 113 PAULO HENRIQUE FARIA DE MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 102 MICAEL DE SOUZA VENANCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 24 DAGMAR DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 89 MARIA ALDENISIA DO REGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 53 GRAZIELLE FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 1 ADRIANA VANESSA AROUCHA MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 141 VALTEMIR APARECIDO PIMENTEL DE 
ASSIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 85 LUZIMAR MARTINS TURIBIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

30 13 AUBIERGE MORIN CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 62 IVANY MARIA DE SOUSA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 92 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 105 MICHELE DE SOUZA VENANCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 8 ANGELA DE JESUS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 87 MAIRA ALVES GOUVEIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 59 ISRAEL ROSA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

37 21 CLEYTON DE OLIVEIRA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

38 93 MARIA JOSÉ SILVA GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

39 144 WENDERSON BORGES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

40 69 JORDANIA ARAUJO LIMA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

41 117 PEDRO PAULO DOS SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA

42 28 DEBORA BRENA ARAUJO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

43 147 ZELÂNDIA DE SOUSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

44 95 MARIA ROSANE OLIVEIRA COSTA LISTA DE ESPERA

45 60 ISRAEL VICTOR DE MELO LISTA DE ESPERA

46 70 JOSE EDUARDO NASCIMENTO SILVA LISTA DE ESPERA

47 107 NAYANNE FERNANDES GOMES DE 
BARROS LISTA DE ESPERA

48 126 ROGERIO ARAUJO CORDEIRO LISTA DE ESPERA

49 30 DIANA MIRANDA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

50 77 KÁTIA CILENE MEDEIROS BARROS LISTA DE ESPERA

51 35 EDMILSON MORAES JULIO LISTA DE ESPERA

52 74 JUDIMAR PEREIRA SANTANA LISTA DE ESPERA

53 3 ALCIONE NONATO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

54 138 THAYNA KAROLINE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

55 75 JULIANA DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

56 61 IVANILDE PINTO COSTA LISTA DE ESPERA

57 103 MICHAEL BARROS FERREIRA LISTA DE ESPERA

58 36 EDUARDO PRÓSPERO DA SILVA LISTA DE ESPERA

59 131 RUBENS ALVES CORGOZINHO LISTA DE ESPERA

60 114 PAULO SERGIO MUNIZ CORTES LISTA DE ESPERA

61 71 JOSEFA DO NASCIMENTO SOUSA LISTA DE ESPERA

62 55 HUGO MARTINS GOMES DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

63 17 CINTIA BERNARDO SOUTO LISTA DE ESPERA

64 72 JOSIMAR DOS SANTOS ALVES LISTA DE ESPERA

65 78 KEROLLAYNE CANDIDA ROCHA LISTA DE ESPERA

66 73 JOSUE JUNIO SILVA DIAS LISTA DE ESPERA

67 79 LEIDIANE DAMASCENO DA SILVA LISTA DE ESPERA

68 23 CRISTIANE MEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

69 76 KARLA CRISTINA SOARES CHAVES LISTA DE ESPERA

70 26 DARLENO FERREIRA DOURADO LISTA DE ESPERA

71 139 THIAGO PEREIRA AZEVEDO LISTA DE ESPERA

72 4 ALEXANDRE MELÔNIO GALVÃO LISTA DE ESPERA

73 39 ERENILDA MENDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

74 108 NERI DE AQUINO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

75 110 PAULA ROBERTA OLIVEIRA SOARES LISTA DE ESPERA

76 84 LUCIANA ROBERTA LISTA DE ESPERA

77 22 CRISTIANA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

78 10 ANNE KAROLLYNE CARVALHO FARIAS LISTA DE ESPERA

79 80 LIDIANE FERREIRA MESQUITA SOARES LISTA DE ESPERA

80 106 NARIA BATISTA ROCHA LISTA DE ESPERA

81 50 GISLENE FERREIRA DOURADO SANTANA LISTA DE ESPERA

82 121 RAIMUNDO FRANCISCO ALVES ABREU LISTA DE ESPERA

83 115 PEDRO DE ALCANTARA DE ARAUJO 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

84 37 ELIANE RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

85 116 PEDRO JUNIOR DA FONSECA FURTADO LISTA DE ESPERA

86 132 SANDRA FRANCISCA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

87 38 ELIAS JOSÉ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

88 18 CLAUDENIZA BANDEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

89 81 LINDINALVA ARRUDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

90 88 MARCOS VINICIOS PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

91 9 ANGELICA DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

92 11 ARIANE ZACARIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

93 118 QUITERIO SOARES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

94 109 PATRICIA PINTO PIMENTEL LISTA DE ESPERA

95 82 LUCIANA ANDRADE PAIVA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

96 40 ÉRICA A. F. TRINDADE VILELA LISTA DE ESPERA

97 86 LUZINETE BARBOSA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

98 140 VALMIR SOTERO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

99 96 MARIAARTEMIZARODRIGUES LISTA DE ESPERA

100 119 RAFAEL ARAUJO DA SILVA LISTA DE ESPERA

101 14 BEATRIZ ALVES DA ROCHA LISTA DE ESPERA

102 41 EUFRAZIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

103 94 MARIA PIRES DE MOURA LIMA LISTA DE ESPERA

104 31 DJALMA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

105 97 MARILEUZA ALVES DAS NEVES LISTA DE ESPERA

106 98 MARIO CHAVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

107 44 FÉLIX DE SOUZA SARDEIRO LISTA DE ESPERA

108 142 VANESSA FERREIRA DIAS LISTA DE ESPERA

109 120 RAILHA COSTA LIMA LISTA DE ESPERA

110 83 LUCIANA NERI DA SILVA LISTA DE ESPERA

111 122 RAIMUNDO NONATO GOMES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

112 124 RIVONILDE ARÃO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

113 123 RAYNARA DIAS AGUIAR LISTA DE ESPERA

114 33 DOMINGOS PEREIRA MACHADO LISTA DE ESPERA

115 125 RODRIGO LOPES CHAVES SANTOS LISTA DE ESPERA

116 63 IVONETE DE ARAUJO PEREIRA LISTA DE ESPERA

117 54 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

118 127 ROGERIO ARAUJO MEDEIROS LISTA DE ESPERA

119 128 ROMILDA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

120 65 JANE JUSTINO MELO CORTES LISTA DE ESPERA

121 130 ROSILANDE SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA

122 133 SARAMARIADESOUZA LISTA DE ESPERA

123 134 SEARLLES MEDRADO DA SILVA LISTA DE ESPERA

124 67 JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

125 135 SIMONE DE LIMA SILVA LISTA DE ESPERA

126 136 SIMONE LUCIANO LOZINO LISTA DE ESPERA

127 6 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

128 57 ISIDORA MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

129 145 YÁSKARA ISABELLY MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

130 25 DAMARES NUNES DE MATOS LISTA DE ESPERA

131 15 BEATRIZ JOSÉ SOUTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

132 146 YKARO CUNHA LIMA LISTA DE ESPERA

133 66 JANE VIEIRA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

134 7 ANDRE EDUARDO GOMES DE LIMA LISTA DE ESPERA

135 16 BRENDA LOARA FREITAS DA SILVA LISTA DE ESPERA

136 19 CLAUDOMIRO CARLOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

137 20 CLAUSETE OLIVEIRA DIAS LISTA DE ESPERA

138 27 DEBORA BARBOSA NERES LISTA DE ESPERA

139 68 JEAN SOUZA DA COSTA LISTA DE ESPERA

140 42 EYDE FADILA VIEIRA GONÇALVES LISTA DE ESPERA

141 43 EZEQUIEL FELIX DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

142 45 FRANCISCA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

143 46 GABRIELA DA COSTA MOITA LISTA DE ESPERA

144 47 GENIVAL PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

145 48 GILMAR VIEIRA MARTINS LISTA DE ESPERA

146 51 GIVALDO DE JESUS JANSEN SILVA LISTA DE ESPERA

147 52 GLEYSH KELLY NASCIMENTO VIEIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS ESTRUTURAL

INGLÊS PARA A COPA - Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio integralmente em 
escola pública ou em instituição particular com bolsa de estudo integral

Colocação 
no Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 77 KÁTIA CILENE MEDEIROS BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 138 THAYNA KAROLINE SOUSA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 75 JULIANA DOS SANTOS GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 9 ANGELICA DOS SANTOS GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 44 FÉLIX DE SOUZA SARDEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ESTRUTURAL

INGLÊS PARA A COPA - RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU INDÍGENAS

Colocação 
no Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 60 ISRAEL VICTOR DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 3 ALCIONE NONATO DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 108 NERI DE AQUINO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 68 JEAN SOUZA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS ESTRUTURAL

INGLÊS PARA A COPA - RESERVA DE VAGAS PARA  PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
(PNE)

Colocação no 
Sorteio

Número no 
Sorteio Nome Situação

1 74 JUDIMAR PEREIRA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 133 SARAMARIADESOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ESTRUTURAL

VENDAS NO SETOR AUTOMOTIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação 
no Sorteio

Número 
no Sorteio Nome Situação

1 35 ROMIE CASTRO RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 14 GABRIEL FRANÇA DE SÁ FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 36 ROSANGELA DA CONCEIÇÃO CHAVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 8 ELENILCE GONÇALVES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 16 JANAINA DA SILVA VASCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 40 TAÍRES RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 20 KAYLA PEREIRA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 28 MARIA JACIONETE LIMA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 37 ROSEANE DOS SANTOS SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 27 MARIA ELIEIDE RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 19 KATIA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 6 CARLA RAIANE DE ALMEIDA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 21 KELLY CRISTINA FERNANDES DA CUNHA 
ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 15 IGOR DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 17 JANEMARY SOARES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 41 TAIS FERREIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 42 THIAGO SOUZA DE LIMA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 29 MARINA MICHELLE OLIVEIRA BENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 25 LUIZ EDUARDO MARTINS SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 30 NATANAEL GOMES DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 18 JOSENI DE JESUS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 7 DAYSE HARIANA SOARES DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 9 ELIONARDO MATIAS GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 10 ELIVELTON ARAUJO SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 44 VALDEMIR PEREIRA DE BELEM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 43 VAGNER MATIAS GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 33 RODOLFO LIMA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 48 WILKYSON NOLETO GUERRA DE ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

29 31 REBECA SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 22 LIZANDRA MOREIRA GARCIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 4 ANTONIA MOREIRA BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 45 WALDELILIA SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 38 SIMONE MARIANA ALVES DE FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 11 ERALDO RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 3 ANA LUCIA FERREIRA PARAISO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 32 RENATO LISBÔA XAVIER CONVOCADO PARA MATRÍCULA

37 46 WALDINEI ALMEIDA FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

38 34 RODRIGO ALVES ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA

39 23 LUCIANA GONÇALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

40 12 FRANCISCA CARDOSO DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

41 24 LUCILAILA ALENCAR DIAS LISTA DE ESPERA

42 13 FRASCISCA DAS CHAGAS SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

43 39 SORAIA OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

44 47 WANDER WILLIAM LEAL AZEVEDO LISTA DE ESPERA

45 1 ADRIANA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

46 2 ANA KAROLINA FERREIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA

47 5 ANTONIO DE SOUSA CARVALHO LISTA DE ESPERA

48 26 MARCOS VENICIO RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA

CAMPUS ESTRUTURAL

VENDAS NO SETOR AUTOMOTIVO – Reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas;

Colocação 
no Sorteio

Número 
no Sorteio Nome Situação

1 24 LUCILAILA ALENCAR DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ESTRUTURAL

ATENDIMENTO AO CLIENTE – SETOR AUTOMOTIVO *

Nº Nome Situação

1 ANA GABRIELA DE SOUSA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ARLANE PINHEIRO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 DAYANE ALVES LEITÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 FRANCISCA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 GIRLAN MESQUITA CRONEMBERGER CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 JESSÉ DE LIMA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 JESSIANE ALVELINO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 JESSICA PACHECO GOMES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 JILDEAN SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 JOSEANE AMARAL DE CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 JULIANA HONÓRIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 KERLIANE LEITE SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 KLEBER RODRIGUES NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 LICIA MONTEIRO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 MAGNA DOS SANTOS ALECRIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 MARIA CLORES ALMEIDA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 MARIA DAS DORES DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 PAULA FAUSTINA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 RAILENE DA SILVA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 SANDRA MARQUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 SÍLVIA LETICIE GONÇALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 VANDA NUNES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

* NÃO HOUVE SORTEIO PARA O CURSO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE - SETOR AUTOMOTIVO, 
conforme  previsto  no  item  10.10  do  edital  Nº 94/RIFB, DE  13 DE JULHO  DE 2012: “Caso o  número  de 
candidatos inscritos por turma seja menor do que a quantidade de vagas oferecidas, não haverá sorteio. Nesse caso, o  
candidato deverá matricular-se de acordo com as demais regras deste edital.”

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

